R E Q U E R I M E N T O  Nº. 302
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de acidentes que ocorrem na Avenida Vital Brasil e na Avenida Leonardo Villas Boas, ocasionados por imprudência e abuso dos motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de instalar  lombadas eletrônicas, a fim de controlar a velocidade de veículos leves e pesados que circulam pelas Avenidas Vital Brasil e Leonardo Villas Boas, oferecendo maior segurança a todos que transitam pelas referidas avenidas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2009

Vereador Autor XÊ

       PSDB

sgpv